



Kraków, dnia 12 listopada 2024 roku

Nr 3667/2024

Arcybiskup Marek Jędraszewski  
Metropolita Krakowski

## EDYKT

Po zasięgnięciu opinii Konferencji Episkopatu Polski i otrzymaniu zgody Dykasterii do Spraw Świętych Stolicy Apostolskiej, w myśl przepisów prawa kanonizacyjnego (Instrukcja *Sanctorum Mater*, nr 43), ogłaszam decyzję o rozpoczęciu procesu beatyfikacyjnego i kanonizacyjnego Sługi Bożego o. Józefa Andrasza SJ, kapłana.

Ojciec Józef Andrasz urodził się 16 października 1891 roku w Wielopolu koło Nowego Sącza w rodzinie, która na świat wydała dziesięcioro dzieci. Sakrament chrztu otrzymał w kościele parafialnym pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Wielogłowach. Wychowywany był w domu przepelnionym rodzicielską miłością, ciepłem, a przede wszystkim głęboką wiarą. Po ukończonym gimnazjum w Nowym Sączu, mając 15 lat wstąpił do Towarzystwa Jezusowego i po dwóch latach nowicjatu złożył pierwsze śluby zakonne. Studiował filozofię i teologię w Polsce i Grafenbergu (Jesenik na Morawach). W dzień swoich imienin 19 marca 1919 roku w kościele św. Barbary w Krakowie, przyjął święcenia kapłańskie.

Po święceniach kapłańskich podjął pracę pisarza w Wydawnictwie Księży Jezuitów w Krakowie i zaangażował się w szerzenie kultu Serca Jezusowego. Z jego inicjatywy powstała seria wydawnicza „Biblioteka Życia Wewnętrznego”. Oprócz tematyki dotyczącej życia duchowego o. Andrasz zajmował się pisarstwem związanym z popularyzacją kultu Serca Jezusowego, Apostolstwa Modlitwy oraz z liturgią. W latach 1923-1928 redagował „Nasze Wiadomości”, publikując w nich wiele artykułów na tematy historyczne. Przez 10 lat (1930-1940) był redaktorem „Posłańca Serca Jezusowego”, a w latach 1936-1937 dyrektorem Wydawnictwa Apostolstwa Modlitwy. W 1930 roku został Krajowym Sekretarzem Apostolstwa Modlitwy oraz Dzieła Poświęcenia Rodzin.

Od 1932 roku o. Józef Andrasz SJ był kwartalnym spowiednikiem nowicjatu Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach. Siostra Faustyna po raz pierwszy skorzystała z jego posługi w kwietniu 1933 roku w czasie rekolekcji przed ślubami wieczystymi. Stałym kierownikiem duchowym został w ostatnich latach jej życia, które spędziła w Krakowie. Jako spowiednik o. Andrasz posługiwał Siostrze Faustynie przez ponad dwa i pół roku, a po jej śmierci zaangażował się w realizację jej posłannictwa. W *Dzienniczku* Świętej Siostry Faustyny